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foreslår i stedet, at nedslag i den skatteplig- 
tige indkomst ved kapitalbinding afløses af 
nedslag i skatten. 

Et  tredje mindretal (det konservative 
folkepartis medlemmer af udvalget) har i 
udvalget arbejdet for, at en skattereform 
med overgang til kildeskat skulle danne 
grundlag for en omlægning af beskatningen, 
så merværdiafgiftens provenu anvendes til 
en nedsættelse af de direkte skatter. Mindre- 
tallet har under forhandlingerne søgt at 
opnå tilsagn om en begrænsning af den 
direkte statsskat, men har ikke kunnet opnå 
tilsagn herom. Under drøftelsen af det af 
regeringen fremlagte skalaudkast har min- 
dretallet stillet forslag om at afdæmpe 
progressionen for mellemindkomster gennem 
nedsættelse af beskatningsprocenten. 

Mindretallet har stillet forslag om et 
skatteloft, der ville få virkning for alle 
indkomstgruppers beskatning. 

Fradragsretten for kommuneskat er af 
mindretallet foreslået bevaret, for at forskel- 
len i skattetryk i kommuner med høj og 
lav beskatningsprocent kunne udjævnes til 
gavn for beboerne i kommuner med særlig 
høj kommunal beskatning. 

Mindretallet har fremsat ønske om, at 
udearbejdende hustruer særbeskattes efter 
enhedsskalaen, at medhjælpende hustruer 
får et særligt fradrag, og at der indføres et 
særligt familiefradrag. 

Under forhandlingerne har mindretallet 
ønsket sikkerhed for, at husmødre ikke skal 
opkræve kildeskat, og at der bliver adgang 
for erhvervsdrivende til at få de ansattes 
skat beregnet og opkrævet gennem et penge- 
institut. 

Mindretallet har vendt sig imod afskaffel- 
sen af de kapitalbindingskonti, der ifølge 
oplysninger i udvalget i særlig grad anvendes 
af arbejdere og funktionærer. 

Under drøftelse af forslag om at afskaffe 
fradrag for bidrag og gaver til foreninger 
har mindretallet præciseret, at det konser- 
vative folkeparti ønsker at fastholde dette 
fradrag, der er af stor betydning for en 
række foreninger med samfundsnyttige for- 
mål. 

Som udtryk for det konservative folke- 
partis tilslutning til kildeskatten kan mindre- 
tallet anbefale at stemme for lovforslagene, og 
partiet vil i forbindelse med kommende 

forhandlinger om en særlig ikrafttrædelses- 
lov søge at sikre den mest enkle ordning og 
den mest rationelle administration. 

Et  fjerde mindretal (det radikale venstres 
medlemmer af udvalget) har erklæret sig 
villig til at' medvirke til gennemførelsen af 
en kildeskatteordning og har i udvalget 
fremlagt en skitse til en tidssvarende kilde- 
skat. 

For det første fastholdes i mindretallets 
forslag det grundlæggende princip, at skatte- 
betalingen er et forhold mellem den enkelte 
skatteyder og det offentlige. For det andet 
opretholdes evne- og ligelighedsprincippet, 
idet standardfradrag og undladelse af be- 
skatning af visse indtægter ikke er påkrævet 
efter det radikale forslag. For det tredje 
indebærer forslaget, at der opnås størst 
mulig overensstemmelse mellem den løbende 
og den endelige skat, således at store efter- 
reguleringer ved årets slutning kan undgås. 
For det fjerde sikrer mindretallets forslag 
den enklest mulige administration for ar- 
bejdsgiverne og det mest hensigtsmæssige 
grundlag for skattemyndighedernes admini- 
stration, idet det bygger på en rationel ud- 
nyttelse af moderne databehandlingsteknik. 

Det er under udvalgsarbejdet blevet klart, 
at kildeskattens praktiske udformning ikke 
er afklaret med vedtagelsen af regeringens 
forslag, og mindretallet vil under folke- 
tingets videre arbejde med kildeskatten for- 
søge at påvirke denne lovgivning, så den fra 
starten kan være tidssvarende. 

Mindretallet har stillet forslag om en 
skala, der gennem en automatisk indtægts- 
regulering af skalagrænserne sikrer en per- 
manent fastlæggelse af byrdefordelingen 
imellem de enkelte indkomstgrupper. Som 
regeringens forslag fremtræder, imødekom- 
mes mindretallets ønsker ikke på afgørende 
områder. 

Efter mindretallets forslag foregår skatte- 
beregningen centralt, hvilket muliggør en 
smidigere løsning af sambeskatningens pro- 
blemer, bl. a. ved særbeskatning af ægte- 
fæller med udeerhverv og anvendelse af 
delebeskatning i de tilfælde, hvor det ikke 
er muligt at udskille hustruens indkomst 
til særskilt beskatning. 

Mindretallet har i udvalget stillet forslag 
om, at justitsministeriets ægteskabsudvalg 
skal udarbejde forslag om ændring af ægte- 


